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Zmieniają się zasady ustalania odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu.

Dotychczas rodzice pociechy uczęszczającej do przedszkola powyżej 5 godzin dziennie wnosili tzw. „opłatę stałą” w wysokości 100zł za 
pierwsze dziecko (60zł za drugie dziecko) bez względu na czas pobytu dziecka w przedszkolu oraz dzienna stawkę wyżywienia  w wysokości 
3,80zł. Wysokość „opłaty  stałej”  została ustalona w roku 2007 i nie ulegała zmianom do chwili obecnej. 

W międzyczasie na bazie wyroków sądów administracyjnych oraz Trybunału Konstytucyjnego Wojewoda Lubelski jako organ nadzoru nad 
działalnością uchwałodawczą samorządów wydał zalecenia dotyczące prawidłowości tworzenia uchwał dotyczących opłat za  świadczenia 
prowadzonych przez gminę przedszkoli. Najważniejsze zmiany jakie gminy zobowiązane są do uwzględnienia (pod rygorem unieważnienia 
uchwały) były następujące:
1. Rada powinna określić opłaty za konkretne świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego za każdą 
godzinę opieki nad dzieckiem (pobytu dziecka) w czasie przekraczającym czas realizacji podstawy programowej.
2.Liczba dzieci uczęszczających do przedszkola nie może stanowić postawy różnicowania wysokości opłat.
3. Brak jest podstaw do wprowadzania w uchwale zwolnień z opłat.    

Obecnie obowiązujące zasady odpłatności uwzględniają powyższe zalecenia. 
Rodzice będą płacić za czas faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin. 

Za jedna godzinę korzystania dziecka ze świadczeń przedszkola odpłatność wynosi 0,1% minimalnego wynagrodzenia za pracę, które od 1 
stycznia 2010 r. wynosi 1317zł  - co miesięcznie (przyjmując 21 dni funkcjonowania przedszkola) daje opłatę miesięczną w wysokości 27,66 zł 
(pobyt dziecka 6-godzinny). Przy 7 godzinach pobytu dziecka w przedszkolu kwota ta wynosi 55,31 zł, przy 8 godzinach 82,97zł, przy 9 
godzinach 110,63zł, a przy 10 godzinach pobytu dziecka w przedszkolu 138,29zł.  
   
Do powyższych opłat należy doliczyć dzienną stawkę żywieniową za czas faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 
Rodzice deklarują ilość godzin pobytu dziecka w przedszkolu i podpisują umowę. Organizacja przedszkola uwzględniać będzie deklarację 
rodziców i w związku z tym w przypadku niewywiązywania się rodziców ze złożonych deklaracji poniosą opłaty dodatkowe za dłuższy pobyt 
dziecka. 


